
           UCHWALA Nr 0102-292/14
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ

                 w Olsztynie
          z dnia 30 grudnia 2014 roku

w sprawie badania zgodnosci z prawem Uchwafy Nr II/8/14 Rady Miejsldej w
S^popolu z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia wysokosci dziennych stawek
i poboru opiaty targowej.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w skiadzie:

Przewodniczacy:   Bogdan Gaber
Czlonkowie:

                1. MirosLaw Czerny - referent
               2. Ja-nusz Facon
               3. Anna Michalak
               4. Krzysztof Moscibrocki
               5. Bogumil Pliszka
               6. Ireneusz Rek
               7. Halina Stanny

 na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 w zwiqzku z art. 11 •ust. 1 pkt 5 ustawv z dnia 7
 pazdziemika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U z 2012 r
 poz. 1113 ze zm.) oraz ark. 91 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samoj-zadzie
 gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.)

                              uchwala, co nastepuje:

 Stwierdza sie niewaznosc § 2 ust. 1 Uchwaly Nr 11/8/14 Rady Miejsldej w S^popolu
z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia wysokosci dziennych stawek i pobom
opiaty targowej.

                                  UZASADNIENIE

     Rada Miej'ska w S?popolu w dniu 8 gmdnia 2014 r. podj^a Uchwal?

Nr. II/8/2014 sprawie ustalenia wysokosci dziennych stawek i pobom opiaty

targowej.

     W dniu 12 grudnia 2014 r. przedmiotowa uchwala wplynela do Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Olsztynie, celem zbadania jej postanowien pod wzgledem

zgodnosci z praweni,

     Pismem z dnia 22 grudnia 2013 r. zawiadomiono Miasto i Grnine Sepopol, iz

uchwala ta bedzie rozpatrywana na posiedzeniu Kolegium Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Olsztynie w dniu 30 grudnia 2014 r.



     Zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, w

posiedzeniu kolegium ma prawo ucsestniczyc przedstawiciel podmiotu, ktorego

sprawa jest rozpatrywana. Przedstawiciel Miasta i Gminy Sepopol nie uczestnicsyi w

posiedzeniu Kolegium Regionalnej Isby Obrachunkowej w Olsztynie.

       Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych

orzekanie o niewaznosci uchwat i zarzadzen, o ktorych mowa w art. 11 ust. 1 pkt 5

prsypisano kolegium regionalnej izby Obrachunkowej, w tym rowniez orzekanie o

niewaznosci uchwal w zakresie podatkow i opiat lokalnych, do ktorych maja

sastosowanie przepisy ustawy - Ordynacja podatkowa.

     Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie badajac Uchwale

Nr II/8/14 Rady Miejskiej w Sepopolu z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia

wysokosci dziennych stawek i pobom opiaty targowej stwierdza, ze w g 2 ust. 1

Rada Miejska postanowila, iz ,,op3:ata targowa platna jest do r^k inkasenta oraz jest

wazna tyiko w oznaczonym d.niu i miejscu, oraz nie moze bye odstapiona innemu

sprzedaj acemu".

     Zgodnie w z art. 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (t. j.

Dz. U. Z 2012 r. poz. 749 ze zm.) inkasentem jest osoba fizyczna, osoba prawna tub

jednostka organizacyjna niemaja.ca osobowosci prawnej, obowiazana do pobrania od

podatnika p-odatku i wp-lac^nia'go^we^^asciw^T-n terminie organowi podafckowemu.

     W przypadku opiaty targowej inkasent znajac wysokosc opiaty targowej

pobiera ja od sprzedajacych i wplaca wlasciwemu rseczowo i miejscowo organowi

podatkowemu w wyznaczonym csasie, okreslonym w uchwale rady gminy. ( Wyrok

NSA z dnia 6 wrzesnia 2007 r. I FSK 1192/06, LEX nr 286945).

     Natorniast z art. 19 pkt 2 ustawy o podatkach. i opiatach lokalnych wynika, ze

rowniez w przypadku opiaty targowej, rada gminy moze zarzadzic jej pobor w drodse

inkasa oraz okreslic inkasentow i v/ysokosc wynagrodzenia za inkaso.

     Wobec powyzszego Kolegium Izby stwierdza, ze § 2 ust. 1 przedmiotowej

uchwaly stan.owi o dokonaniu opiaty do rak inkasenta a. nie o poborze jej przez

inkasenta. Skoro Rada Miejska w Sepopolu sdecydowala, ze opiata targowa

pobierajia jest w drodze inkasa i wyznaczyla inkasenta, to platnosc tej opiaty do ra-k

inkasenta pozostaje w sprzecznosci z instytucjami ,,inkasa" i ,,inkasenta".

     Wobec takiego stanu sprawy Kolegium Izby stwierdza, ze § 2 ust. 1 Uchwaly

Nr II/8/14 Rady Miejskiej w Sepopolu z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia

wysokosci dziennych stawek i poboru opiaty targowej jest sprzeczny z art. 19 pkt 2

ustawy o podatkach i opialach lokalnych w zwiazku z art. 9 ustawy Ordynacja

podatkowa.



     Wobec powyzszego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie

postanowilo, jak w sentencji.

     Uchwala wcfwdzi w zycie z dniem podjecia i podlega publikacji w Dzienniku
Urzedowym Wojewodztwa Warminsko-Mazurskiego.

     Na •nirdejszq. uchwale Kolegium RIO w Olsztynie przysluguje prawo wniesienia skargi
do Wojewodzkiego Sqdu Administracyjnego w Olsztynie, w temdnie 30 dni od daty jej
otrzymania, za posrednictwem tutejszej Izby.

Uzasadnienie uchwaly Kolegium
sporzadzal: Miroslaw Czemy


